



## Gmina Szydłowiec

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec  
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10  
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: [urząd@szydlowiec.pl](mailto:urząd@szydlowiec.pl)

Szydłowiec, dnia 03.06.2024 roku

ZPI.271.8.2024

### **Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP Wola Korzeniowa w Gminie Szydłowiec”.**

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

do § 6 Pkt 10 ppkt 1 i § 6 Pkt 17 i 18 zał. nr. 5 do SWZ; do pkt. 5.1 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby wykonawca wykonywał na własny koszt wszystkie czynności serwisowe wskazane w książkach serwisowych, instrukcjach obsługi czy też innych dokumentach dotyczących przedmiotowego samochodu obejmujących również wymianę materiałów, olejów i płynów eksploatacyjnych oraz innych elementów podlegających okresowej wymianie?

Informujemy, że przeglądy podwozia w okresie gwarancji są płatne, a rezygnacja pokrywania ich przez wykonawcę przyczyni się do znaczącego obniżenia ceny oferty.

Informujemy, że przeglądy zabudowy wykonywane są bezpłatnie w okresie trwania gwarancji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie odstąpi od wymogu wykonania przez wykonawcę na jego koszt wszystkich czynności serwisowych wskazanych w książkach serwisowych oraz wymiany płynów.

#### **Pytanie 2**

do pkt 2.4 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści maksymalną wysokość pojazdu 3370 mm?

#### **Odpowiedź:**

Warunki garażowania w budynku OSP Wola Korzeniowa dopuszczają maksymalną wysokość pojazdu 3300 mm.

#### **Pytanie 3**

do pkt 2.14 ppkt c zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści dwa punktowe indywidualne i fabryczne oświetlenia w przedziale załogi dla ratowników?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dwóch punktowych, fabrycznych punktów oświetleniowych w przedziale tylnym dla załogi, jednak tylko w przypadku gdy punkty będą oświetlały przestrzeń

przed każdym z ratowników. Jednocześnie konieczne jest umieszczenie indywidualnego oświetlenia dla dowódcy.

#### **Pytanie 4**

do pkt 2.14 ppkt d zał. nr. 1 do SWZ

Czy z uwagi na fabryczne oświetlenie LED w przedziale załogi Zamawiający odstąpi od wymogu montażu dodatkowych listew LED?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie odstępuje od obowiązku umieszczenia dodatkowej listwy LED w przedziale załogi.

#### **Pytanie 5**

do pkt 2.14 ppkt e zał. nr. 1 do SWZ

Czy zamiast uchwytów na dwa hełmy, Zamawiający dopuści dwie półki na hełmy dowódcy i kierowcy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zamianę uchwytów na półki na hełmy.

#### **Pytanie 6**

do pkt 2.14 ppkt h zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie lampek typu LED na dole każdych drzwi w zamian za listwy LED?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zamianę listew LED na lampki LED.

#### **Pytanie 7**

do pkt 2.20 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający zamiast belki opisanej w pkt 2.20 dopuści zamontowanie na dachu kabiny, opływowej, dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej wykonanej w obudowie z poliwęglanu, posiadającą homologację CLASS 2. Sygnalizacja świetlna pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę- nadbudowę kompozytową dachu, dopasowaną do szerokości dachu, zapewniającą opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie.

Zamontowane symetrycznie, lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane w technologii LED z min. 10 modułami LED, po min 6 LED każdy. Pośrodku dachu kabiny zamontowana lampa z podświetlanym napisem „Straż”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

#### **Pytanie 8**

do pkt 2.20 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dodatkowego zabezpieczenia lamp przed uszkodzeniami

jeśli lampy wykonane są z trwałego na uszkodzenia poliwęglanu?

**Odpowiedź:**

Z uwagi na warunki wykorzystywania pojazdu tj. (przewaga pożarów nieużytków rolnych oraz poszycia leśnego) konieczne jest dodatkowe zabezpieczenie lamp przed uszkodzeniami.

**Pytanie 9**

do pkt 2.22 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści montaż dodatkowych lamp doświetlających biegu wstecznego w innym miejscu niż pod lusterkami bocznymi? Miejsce montażu zostanie ustalone na etapie realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inne miejsce montażu lamp doświetlających boki pojazdu w trakcie jazdy w tył.

**Pytanie 10**

do pkt 2.30 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści panel sterowania falą świetlną umieszczony w przedziale autopompy? Informujemy, że podstawowe załączeni fali świetlnej odbywa się z kabiny pojazdu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany miejsca sterowania falą świetlną. Możliwość załączenia fali oraz wyboru wyświetlanego ostrzeżenia z wnętrza kabiny podniesie bezpieczeństwo ratowników oraz poszkodowanych przy udziale w akcjach na trasie szybkiego ruchu. Zarówno załączenie fali jak i wybór komunikatu powinien być możliwy przed wyjściem ratowników z pojazdu.

**Pytanie 11**

do pkt 3.11 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zbiornik wody o pojemności 2930 litrów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zbiornik wody o podanej pojemności.

**Pytanie 12**

do pkt 3.13 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści autopompę dwuzakresową o wydajności stopnia wysokiego ciśnienia min. 377 l/min przy ciśnieniu 4MPa?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia proponowanej wydajności pompy.

**Pytanie 13**

do pkt 3.24 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie licznika czasu pracy autopompy zamiast licznika motogodzin pracy autopompy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie licznika czasu pracy autopompy.

**Pytanie 14**

do pkt 3.24 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu wskaźnika kawitacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie odstępuje od wymogu montażu wskaźnika kawitacji.

**Pytanie 15**

do pkt 3.24 zał. nr. 1 do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania włącznika i wyłącznika przystawki autopompy w przedziale autopompy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza odstępiania od wymogu zastosowania włącznika i wyłącznika przystawki autopompy w przedziale autopompy.

**Pytanie 16**

do pkt 3.24 zał. nr. 1 do SWZ

Z uwagi na charakter pojazdu konieczne jest zastosowanie podestu umożliwiającego swobodne sterowanie autopompą. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie podestu/stopnia przy przedziale autopompy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza montaż podestu w celu poprawy dostępności przedziału autopompy.

*Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.*